

Foreningen

Kristján Ingimarsson Company

Færgegårdsvej 17 D - 4760 Vordingborg

CVR-nr. 28 24 02 28

Årsrapport for 2023/24

Indholdsfortegnelse

	Side
Årsberetning	1 - 2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	10 - 14

mandag den 2. september 2024

Årsrapport 23/24 KIC

Aktivitet 2023/2024. En busy sæson med mange forskellige projekter, turné og lancering af vores fantastiske 360 grader videoprojekt. Året blev også brugt til at klargøre kompagniet til kommende 3 sæsoner med større driftstilskud end vi har fået før.

- **Efterår 2023. Opstart på HangarPeople projektet.** Vi fik 300.000 ekstra fra Kunstfonden til at eksperimentere med og lancere HangarPeople. Vi genbruger plexiglas kasserne fra MORPH og ombygger som interaktive plug'n play performance boxes. En ny vej for scenekunsten med mange forskellige samarbejdspartnere og hurtig eksekvering. Vi har gang i 6-7 forskellige happenings som er på forskellige stadier. Nogengang spiller de sammen andre gange hver for sig.
 - **Black Friday** Christmasbox spillede i Vordingborg, Stege og København i Nov.
 - **The Rat Project** samarbejde med Estoniske kunstnere eksikveret under CPH Stage på AFUK i Maj/Juni i år
 - **Dreifuss**, i samarbejde med Folding House Production. På gaden og på AFUK under CPH Stage.
 - **Shooting Box**, i samarbejde med Koreograf Casper Albrechtsen, eksikveret under CPH Stage på AFUK. Er nu videreudviklet af Kristján og Andro Manzoni til at være et live spil ved navn **The Great Kill**. (spillede under Folkemøde Møn)
 - Projekter med andre kunstnere er gået i gang og er på forskellige stadier.
 - Joao Carlos Pinto (Portugal)
 - Svend E. Kristensen (DK)
 - Emilie Largier (UK).
- **Jan/Feb 2024 Turne med Liberty.** Forestillingen Liberty som fik premiere i 2023 kom på god turné i Danmark. Vi spillede 16 forestillinger i 9 byer: Pavillon K Vordingborg, Limfjordsteatret, Momentum Odense, Baltoppen Ballerup, Bastionen Nyborg, Bora Bora Aarhus, Kappelborg Skagen, Nordkraft Aalborg, Teater V Valby. Den blev godt modtaget og fik rigtig gode anmeldelser.
- **Lancering af Femina Fabula.** Efter mange års arbejde fik vi premiere på Femina Fabula, vores 360 graders Videooplevelse. FF bygger på samarbejde med 6

kvindelige performance kunstnere samt billedkunstner Kirsty Whiten. Vi åbnede udstillingen i Pavillon K d. 3. Maj og holdt åbent i 7 dage. Godt besøgt, begejstrede gæster og rigtig god anmeldelse i IScene. FF er en unik kunstinstallation som vi nu skal til at finde ud af hvordan vi præsenterer andre steder i fremtiden.

Alt for nu.

Vh. Kristján

Ledelsespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for 2023/24 for foreningen Kristján Ingimarsson Company.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet samt foreningens vedtægter.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig. Årsregnskabet giver efter vor opfattelse et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet.

Vi indstiller årsregnskabet til generalforsamlingens godkendelse.

Vordingborg, den 20. september 2024

Kunstnerisk leder:

Kristján Ingimarsson

Bestyrelsen:

Rolf Heim

Arna Lára Pétursdóttir

Hans Christian Gimbel

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til ledelsen i foreningen Kristján Ingimarsson Company

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for foreningen Kristján Ingimarsson Company for perioden 1. juli 2023 - 30. juni 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i lov om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af tilskudsmodtager i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Tilskudsmodtager har i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer medtaget de af tilskudsgiver godkendte budgettal som sammenligningstal i årsregnskabet. Budgettallene har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til bekendtgørelsens regler.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i bekendtgørelsen. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Brønshøj, den 20. september 2024

Revisionsfirmaet Jørgen Larsen

CVR-nr. 54 47 15 56



Jørgen Larsen

Registreret revisor

mne4023

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet samt foreningens vedtægter.

Regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

RESULTATOPGØRELSEN

Regnskabet er opdelt efter aktiviteter.

Indtægter og omkostninger er periodiseret således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets udløb.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Erhvervede anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers brugstider.

Mindre anlægsaktiver omkostningsføres i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Tilgodehavender

Der foretages individuel vurdering af tilgodehavender og nedskrivninger finder sted, hvor det vurderes at være påkrævet.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterfølgende måles gældsforpligtelserne til amortiseret kostpris, hvilket for korte og uforrentede gældsforpligtelser samt for variabelt forrentede gældsforpligtelser svarer til den nominelle værdi.

Resultatopgørelse for perioden 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Note	2023/24	Budget	2022/23
Indtægter			
1 Statslige tilskud	1.134.994	1.285.000	898.262
2 Hangar People	497.000	497.000	673.200
3 Web-baseret scenekunst - FF 360	439.834	361.632	12.186
4 LIBERTY turné	457.200	457.000	391.420
5 Øvrige indtægter	32.037	5.000	70.957
Indtægter i alt	2.561.065	2.605.632	2.046.025
Udgifter			
6 Lønninger	728.595	768.000	533.939
7 Administrationsudgifter	173.438	177.940	125.264
8 Salgsudgifter	70.242	74.500	10.215
9 Turnéudgifter	91.955	92.000	37.406
2 Produktionsomkostninger Hangar People	505.678	505.000	715.005
3 Produktionsomkostninger FF 360	446.682	447.103	144.267
4 Produktionsomkostninger LIBERTY turné	479.653	477.050	438.243
10 Lokaleudgifter	64.822	55.000	41.403
Udgifter i alt	2.561.065	2.596.593	2.045.742
Årets resultat	0	9.039	283

Balance pr. 30. juni 2024

Note	30-06-2024	30-06-2023
Aktiver		
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Debitorer	93.750	464.980
11 Andre tilgodehavender	59.276	214.478
12 Forudbetalte omkostninger	500	147
	<u>153.526</u>	<u>679.605</u>
Likvide beholdninger	<u>218.035</u>	<u>24.879</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>371.561</u>	<u>704.484</u>
Aktiver i alt	<u>371.561</u>	<u>704.484</u>
Passiver		
Egenkapital		
Saldo primo	1.852	1.569
Overført årets resultat	<u>0</u>	<u>283</u>
Saldo ultimo	<u>1.852</u>	<u>1.852</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
13 Forudmodtaget indtægter/tilskud	150.006	498.132
14 Anden gæld	<u>219.703</u>	<u>204.500</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>369.709</u>	<u>702.632</u>
Passiver i alt	<u>371.561</u>	<u>704.484</u>

NOTER

	<u>2023/24</u>	<u>Budget</u>	<u>2022/23</u>
1 Statslige tilskud			
Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Statens Kunstfond, andre tilskud	36.000	36.000	0
Overført til næste sæson	-150.006	0	-249.000
Overført fra sidste sæson	249.000	249.000	147.262
I alt	<u>1.134.994</u>	<u>1.285.000</u>	<u>898.262</u>
2 Hangar People			
Indtægter			
Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst	374.000	374.000	
Wilhelm Hansen Fonden	100.000	100.000	
Salg af happenings	23.000	23.000	
	<u>497.000</u>	<u>497.000</u>	<u>673.200</u>
Udgifter			
Kunstnerisk facilitator	35.000	35.000	
Performere / kunstnere	144.800	144.800	
Bygger / scenograf	40.000	40.000	
Teknikere	49.450	49.250	
Rejse, transport	11.179	11.000	
Ophold	750	750	
Materialer og leje/køb af udstyr	64.500	64.500	
Video arbejde og publicering	10.000	10.000	
Revisor	6.000	6.000	
Hands	13.795	13.465	
Forplejning	2.504	2.535	
Fase 2: Visninger/turné			
Afviklere	30.000	30.000	
Produktionsleder	18.700	18.700	
Transport	27.000	27.000	
Overnatning	13.150	13.150	
Diæter	38.850	38.850	
	<u>505.678</u>	<u>505.000</u>	<u>715.005</u>
Resultat	<u>-8.678</u>	<u>-8.000</u>	<u>-41.805</u>

NOTER

3 Web-baseret scenekunst - FF 360

Indtægter

Overført fra sidste år

Overført til næste sæson

Vordingborg Kommune

Egenindtægter

Udgifter

Instruktør

Performere

Producent

VR briller

Materialer

Transport / fragt

Workshop i Vordingborg

360 programmering

Artwork

Editing

Grading

Lyd

Foley

Stitching

PR og marketing

Hjemmeside

Trailer

Forplejning

Revisor

Launch i Pavillon K

Ophold

Bygger / hands

Resultat

	2023/24	Budget	2022/23
Overført fra sidste år	249.132	249.132	226.318
Overført til næste sæson	0	0	-249.132
Vordingborg Kommune	187.500	112.500	0
Egenindtægter	3.202	0	35.000
	<u>439.834</u>	<u>361.632</u>	<u>12.186</u>
Instruktør	31.635	31.635	
Performere	33.603	34.000	
Producent	40.850	41.000	
VR briller	36.000	36.000	
Materialer	27.497	27.968	
Transport / fragt	6.008	6.000	
Workshop i Vordingborg	13.000	13.000	
360 programmering	19.739	20.000	
Artwork	10.926	11.000	
Editing	33.500	33.500	
Grading	35.000	33.500	
Lyd	30.000	30.000	
Foley	20.000	20.000	
Stitching	28.000	28.000	
PR og marketing	20.039	21.000	
Hjemmeside	3.000	3.000	
Trailer	20.000	20.000	
Forplejning	3.663	4.000	
Revisor	6.000	6.000	
Launch i Pavillon K	14.522	13.500	
Ophold	10.000	10.000	
Bygger / hands	3.700	4.000	
	<u>446.682</u>	<u>447.103</u>	<u>144.267</u>
Resultat	<u>-6.848</u>	<u>-85.471</u>	<u>-132.081</u>

NOTER

	2023/24	Budget	2022/23
4 LIBERTY turné			
Indtægter			
Salg	457.200	457.000	
	<u>457.200</u>	<u>457.000</u>	<u>391.420</u>
Udgifter			
Royalties	35.000	35.000	
Instruktør	30.000	30.000	
Performere	145.637	146.000	
Kostumier	1.100	1.100	
Lysdesigner	10.936	11.000	
Produktionsleder/forestillingsleder	36.000	36.000	
Afvikler	56.000	56.000	
Scenografi og rekvisitter	5.940	6.000	
Sceneteknik	17.521	17.000	
Leje/køb af udstyr	30.334	28.000	
Rejse, transport, ophold	104.102	104.450	
PR og materialer	7.083	6.500	
	<u>479.653</u>	<u>477.050</u>	<u>438.243</u>
Resultat	<u>-22.453</u>	<u>-20.050</u>	<u>-46.823</u>
5 Øvrige indtægter			
Biludleje	4.000	0	800
Udlejning af lokaler	6.000	5.000	0
Workshop	0	0	4.000
Royalties	16.363	0	0
Øvrige indtægter	<u>5.674</u>	<u>0</u>	<u>66.157</u>
I alt	<u>32.037</u>	<u>5.000</u>	<u>70.957</u>
6 Lønninger			
Kunstnerisk leder	360.069	360.000	280.000
Producent	266.293	270.000	290.648
Administrator	50.000	50.000	56.000
Produktionsleder / tekniker	30.000	30.000	0
Manager	50.000	50.000	25.000
Lønrefusion	-39.980	0	-138.389
Sociale omkostninger	12.213	8.000	17.575
Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.105</u>
I alt	<u>728.595</u>	<u>768.000</u>	<u>533.939</u>

NOTER

	2023/24	Budget	2022/23
7 Administrationsomkostninger			
Revision	18.000	18.000	18.000
Regnskabsassistance	0	0	6.000
Porto, gebyrer og renteudgifter	4.146	6.000	7.235
Kontorhold	41.002	41.500	1.112
Småanskaffelser	2.361	2.000	1.094
Mødeudgifter og repræsentation	4.681	5.500	1.345
Autodrift	30.662	36.200	40.970
Persontransport	0	3.000	705
Forsikringer og kontingenter	48.384	49.740	46.709
Øvrige udgifter	24.202	16.000	2.094
I alt	173.438	177.940	125.264
8 Salgsudgifter			
PR og markedsføringsudgifter	10.350	10.000	80
Websteder og domæner	7.836	8.500	5.135
Internationale kongresser og messer	46.686	51.000	0
Online markedsføring	5.370	5.000	5.000
I alt	70.242	74.500	10.215
9 Turnéudgifter			
Turnéklargøring			
Scenografi og rekvisitter	10.000	10.000	
Kostumer vedligeholdelse	5.000	5.000	
Ombygning af scenografi	4.917	5.000	
Indøvning af nye teknikere	10.000	10.000	
Indøvning af nye skuespillere	30.000	30.000	
Teknik vedligeholdelse og opgradering	9.038	9.000	
Turneleader	7.500	7.500	
Turneudgifter	12.000	12.000	
Hands	3.500	3.500	
I alt	91.955	92.000	37.406
10 Lokaleudgifter			
Husleje	61.873	50.000	41.403
Reparationer og vedligeholdelse	2.949	5.000	0
I alt	64.822	55.000	41.403

NOTER

	<u>30-06-2024</u>	<u>30-06-2023</u>
11 Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	18.717	20.673
Tilgodehavende moms	40.559	17.844
Tilgodehavende tilskud	<u>0</u>	<u>175.961</u>
I alt	<u>59.276</u>	<u>214.478</u>
12 Forudbetalte omkostninger		
Forudbetalinger	<u>500</u>	<u>147</u>
I alt	<u>500</u>	<u>147</u>
13 Forudmodtaget indtægter/tilskud		
FF 360 / BLOOM, hensættelse til næste sæson	0	249.132
Statens Kunstfond, hensættelse til næste sæson	<u>150.006</u>	<u>249.000</u>
I alt	<u>150.006</u>	<u>498.132</u>
14 Anden gæld		
ATP	1.450	1.420
Feriepenge	8.033	0
A-skat og Am-bidrag	16.795	38.734
Mellemregning GLH	581	73.825
Afsat revision	18.000	18.000
Skyldige omkostninger	<u>174.844</u>	<u>72.521</u>
I alt	<u>219.703</u>	<u>204.500</u>